
MĚSTO DOBRUŠKA 
ve spolupráci  

s Rodinným pivovarem se sladovnou v Dobrušce  
zve na 

DOBRUŠSKOU FILMOVOU KLAPKU 2022 
Hosté: 
Václav Hudeček, houslový virtuos ǀ Eva Hudečková-Trejtnarová, 
spisovatelka a herečka ǀ Rebeka Křižanová-Bartůňková, dcera 
scénáristy Jiřího Křižana ǀ Luboš Sluka, hudební skladatel ǀ 
Miloň Čepelka, herec, scenárista, textař, básník, spoluzakladatel 
Divadla Járy Cimrmana ǀ Patrik Ulrich, režisér ǀ Jan Klusák, 
hudební skladatel a herec ǀ Pavel Bartovský, režisér ǀ Zdeněk 
Skaunic, producent ǀ Pavel Taussig, filmový historik a scenárista 
ǀ Jiří Utěšený, zvukový mistr ǀ Petr Brukner, herec ǀ  

Program:  
 Pátek  16. 9.  18.00 až 23.00 pivovar 
 Sobota  17. 9.  9.00 až 24.00 SC - Kino 70 
 Neděle 18. 9.  9.00 až 12.00 SC - Kino 70 

Elektronickou přihlášku naleznete na www.kino.mestodobruska.cz 

7. ročník 



Podrobný program semináře 
 

 
11.30 Beseda o Liškovi                    40 min. 

12.15 Oběd 

13.30 Horký vzduch (r. Václav Gajer, 1965)                                                                    
 52 min. 

14.30  Beseda s Rebekou Křižanovou-Bartůňkovou,  
 dcerou scénáristy Jiřího Křižana  45 min.  

15.30 Skromný klasik Luboš Sluka (r. Patrik Ulrich, 2020)  

    60 min. 

16.30 Beseda s Lubošem Slukou 45 min. 

17.15 Manželé Hudečkovi – dokument a beseda Václavem 
 a Evou Hudečkovými 

19.00 Večeře 

20.15 Předpremiéra českého filmu s delegací tvůrců  
 (Slovo nebo Buko – v jednání) 

 

 

 

 

 

Neděle 18. září 2022    Společenské centrum – Kino 70   

9.00  rozloučení s účastníky semináře 
9.10 Claim na Hluchém potoku, (r. Zdenek Sirový, 1971) 
    31 min. 
9.45 Pražské noci (r. Miloš Makovec, Jiří Brdečka,  
 Evald Šorm)  102 min.  
12.00 Oběd 

 

 

 
 

 

  

Pátek 16. září 2022          Rodinný pivovar Rampušák 

 

14.00 – 17.00 akreditace ve Společenském centru – Kině 70 

 

17.45 sraz na nádvoří Rodinného pivovaru  
 

18.00 sladovna Rodinného pivovaru 
 vernisáž výstavy Příběh jednoho domu, 
 přátelské setkání, občerstvení   90 min. 

19.30   dokument o oslavách znovuotevření rodného 
 domu Františka Vladislava Heka         30 min. 

20.00 Neobyčejné životy – Radoslav Brzobohatý  
 (r. Jiří Strach, 2009)                52 min. 

21.00   Posel z Liptákova, úvodní slovo Miloň Čepelka  
 a Petr Brukner                  101 min.   

   

  

Sobota 17. září 2022       Společenské centrum – Kino 70 

 

9.00   Zahájení, reportáž z loňského ročníku                                                            
                    30 min. 

9.30   Dokument o Petru Bruknerovi (r. Pavel 
 Bartovský)                    60 min. 

10.30  Zdeněk Liška (r. Petr Ruttner, 2000)       59 min. 

 
 



Úvodní slovo k semináři 
 

Vážení příznivci, milé příznivkyně, 

srdečně vás všechny zveme do našeho města v podhůří Orlických hor na již tradiční Dobrušskou filmovou klapku.  
V Dobrušce se letos v létě slavilo padesáté výročí otevření rodného domku snad nejslavnějšího rodáka - Františka Ladislava Věka, jak slovutného 
vlastence a kupce Františka Vladislava Heka přejmenoval spisovatel Alois Jirásek ve své obsáhlé pentalogii, podle které natočil populární seriál 
režisér František Filip (dobrušský čestný občan) s Radoslavem Brzobohatým (rovněž čestný občan města Dobrušky) v titulní roli.    

Již tradičně nás v pátek bude nejprve hostit pivovar, kde se uskuteční vernisáž výstavy, jejímž hlavním protagonistou je právě tento historicky tolik 
významný domek. Následně se odvinou metry úvodních projekcí. Od soboty se budeme setkávat v místním kině. Stejně jako v minulých letech nás 
budou bavit (při projekcích) pánové cimrmanologové a v reálu pan Miloň Čepelka, jeden z otců zakladatelů Divadla Járy Cimrmana. A možná,  
že přijde i Petr Brukner. Letos bude Klapka hojněji připomínat dílo hudebních skladatelů, kteří se významně zasloužili o naši kinematografii: Zdeňka 
Lišky (výročí sto roků od narození), Luboše Sluky a Jana Klusáka. Přivítáme houslistu Václava Hudečka a jeho manželku, herečku a spisovatelku Evu 
Hudečkovou-Trejtnarovou. Na scénáristu Jiřího Křižana zavzpomíná jeho dcera, paní Rebeka Křižanová- Bartůňková. Ze Zlína přijedou pánové 
Zdeněk Skaunic a Jiří Utěšený, kteří při tvorbě i v civilu poznali Zdeňka Lišku i Jiřího Křižana.       

Pamětníci rychnovských Filmových smíchů, vzpomínáte na překvapení Jana Tydlitáta? Tož se těšte na takové překvapeníčko v rámci letošní Klapky. 

O sedmičce se říká, že je to šťastné číslo. A právě v letošním roce jsme se dopracovali k 7. ročníku.  
Není to dobré znamení a zároveň také důvod se letos Dobrušské filmové klapky osobně zúčastnit? Těšíme se na vás.   

            Pavel a Pavel 

 

 

 
  
Vyplnit přihlášku a zaslat nevratnou zálohu ve výši 500 Kč = zároveň účastnický poplatek na celou dobu semináře, na číslo účtu 19-1721571/0100 
s variabilním symbolem 3313454 a zprávou účastníka = jméno a příjmení, popřípadě adresou, nejpozději do 14. 9. 2022!  

Jak se přihlásit? 

Ubytování a stravování 
Varianta č. 1:   

Turistická ubytovna v místní sokolovně s vícelůžkovými pokoji se společným sociálním zařízením na chodbě.  
Také je možno využít venkovní chatky (čtyři lůžka). Z chatek se musí na sociální zařízení a do sprch přes dvůr do hlavní budovy sokolovny.  
Společenské centrum - Kino 70 je vzdálené cca 10 minut pěšky. Více na http://www.kulturadobruska.cz/ubytovani/.  

Varianta č. 2:  

Ubytování v Hotelu Dobruška = bývalé Studijní středisko Univerzity Karlovy.  Vzdálenost od budovy Společenského centra - Kina 70 cca 5 minut pěšky. Více na 
http://www.ubytovani-dobruska.cz/.  Ceny: jednolůžkový pokoj 700 Kč/noc se snídaní; 600 Kč dvou a vícelůžkový pokoj se snídaní.   

Poznámka: Lze objednat i nedělní oběd, a to při Vaší akreditaci na seminář. Tento oběd v ceně 100 Kč není součástí celkového poplatku.  
Účastníci budou umístěni do ubytovacích zařízení dle data došlých přihlášek!    Změna programu vyhrazena. Děkujeme.  

POTĚŠÍ NÁS, POKUD POZVÁNKU NA DOBRUŠSKOU KLAPKU PŘEPOŠLETE SVÝM ZNÁMÝM A KAMARÁDŮM    

http://www.kulturadobruska.cz/ubytovani/
http://www.ubytovani-dobruska.cz/
http://www.ubytovani-dobruska.cz/
http://www.ubytovani-dobruska.cz/


Přihláška 

 

JMÉNO: …………………………………………………………. 

 

PŘÍJMENÍ: …………………………………………………………. 

 

ADRESA: …………………………………………………………. 

 

TELEFON: ………………………      E-MAIL: …………………………………………………………. 

 
NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE 

VARIANTA č.1          VARIANTA č.2                    JINÁ 
 

Pavel  Štěpán 

Společenské centrum - Kino 70  

Komenského 70, 518 01 DOBRUŠKA 

Tel.:  mobil: 603 720 499 

E-mail:  p.stepan@mestodobruska.cz 

Číslo účtu:  19-1721571/0100 KB Dobruška, variabilní symbol: 3313454  

Kontaktní adresa 

Poznámka k variantě ubytování „JINÁ“:  Penzion ADLER – tel. 777 121 869. Bližší informace na www.adler-dobruska.cz  

mailto:p.stepan@mestodobruska.cz
http://www.adler-dobruska.cz/
http://www.adler-dobruska.cz/
http://www.adler-dobruska.cz/

